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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVES
NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVO

A.nr.1296/2023

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés-Kolegji pér Shqyrtimin dhe
Vendosjen € Ankesave n€ pérbérje nga: Ardita Haxhnikaj Demi, kryetare; Jeton Koca dhe Eshref
Shabani, anétaré; me Ardita Percuku-Shyti-Zyrtare e Lart& pér Bashk&punim Profesional né cilésing
¢ procesmbajtéses, sipas ankesés A.nr.1296/2023, té datés 17.10.2023, t& parashtruar nga ankuesi

t€ cilin me autorizim e pérfagéson Avokat kundér
organit t€ punésimit: Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, n& céshtjen juridike “kérkesé nga
marrédhénia e punés”, duke vepruar né pajtim me nenin 6, paragrafin 1, nén paragrafin 1.1 dhe nenin
18, paragrafin 1, nén paragrafin 1.9, t& Ligjit Nr.06/L-048 pér Késhillin ¢ Pavarur Mbikéqyrés pér
Shérbimin Civil t€¢ Kosovés si dhe né¢ mbéshtetje t& Rregullores Nr.02/2018 pér Procedurén e
Shqyrtimit dhe Vendosjes s¢ Ankesave né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&
Kosovés, mé daté 30.11.2023, mori kété:

VENDIM

Pezullohet procedura administrative e filluar sipas ankesés me numér A.nr.1296/2023, t& datés
17.10.2023, t& parashtruar nga ankuesi

Arsyetim

Ankuesi (mé tej referuar ankuesi), mé daté 17.10.2023, ka parashtruar ankesé né
Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil, e regjistruar nén shenjén A.nr.1296/2023, kundér
Vendimit me Nr.01/962-2023 t& datés 18.09.2023 t& Kryesuesit t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve,
me pretendimet ankimor se vendimi i kundérshtuar €shté nxjerré me shkelje té dispozitave ligjore dhe
procedurale.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés (' me tej vetém Késhilli) bazuar né
dispozitat e Rregullores Nr.02/2018 pér Procedurén e Shqyrtimit dhe Vendosjes sé Ankesave, me daté
23.10.2023, ka proceduar kérkesén pér pérgjigje né ankesé t& Komisioni Qendror i Zgjedhjeve,
ndérsa, kjo e fundit, me daté 26.10.20223, ka pércjellé pérgjigjen né ankesé s& bashku me provat
materiale lidhur me ké&té ¢éshtje administrative.

1/4




Kolegji pér Shqyrtimin dhe Vendosjen e Ankesave ka administruar kéto prova: Ankesén me
numér t& protokoll 6566/2023 t& datés 17.10.2023, e parashtruar nga ankuesi né Késhillin ¢ Pavarur
Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés; Vendimin me Nr.01/962-2023 t& datés 18.09.2023 t&
Kryesuesit t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve; Vendimin me Nr.809-2020 t& datés 24.09.2020 t&
Kryetares s& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve; Vendimin me Nr.770-2020 t& datés 04.09.2020 t&
Kryetares s& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve; Kontratén e marrédhénies sé punés sé ankuesit té
datés 01.12.2008 n& KQZ; Kontratén e marrédhénies s& punés s¢ ankuesit t€ datés 02.12.2010 né
KQZ; Akt emérimin ¢ ankuesit me Nr.855-2011 t& datés 15.07.2011 n& KQZ; Ndryshimin dhe
plotésimin e akt emérimit t& ankuesit me Nr.1528-2017 t& datés 24.08.2017; Ankesén e ankuesit me
Nr.02/990-2023 t& datés 29.09.2023 e parashtruar tek Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe
Ankesave né KQZ; Vendimin me Nr.08-27-1017-2023 t& datés 05.10.2023 t&¢ Komisionit pér
Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave né KQZ; Komunikimet elektronike pérmes e-mailit zyrtar t&
datés 16.08.2023, 17.08.2023,12.09.2023 ndérmjet Udhéheqéses s¢ Divizionit pér Personel dhe
Shérbime té Pérbashkéta; Formularin e vlerésimit té kryerjes s& punés t& ankuesit pér periudhén nga
data 24.09.2022 deri mé& 24.09.2023 t& datés 15.09.2023 dhe 18.09.2023 nga Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve; Autorizimin e datés 11.10.2023 t& pérfaqésuesit me autorizim t€ ankuesit; Kérkesén pér
pérgjigje né ankesé t& datés 23.10.2023 nga Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té
Kosovés; Pérgjigjen né ankesé t& datés 26.10.2023 nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve s¢ bashku
me shkresat e bashkangjitura té léndés dhe até: Kontratén e marrédhénies s€ punés s¢ ankuesit t€ datés
15.0.2007 né KQZ; Kontratén ¢ marrédhénies s& punés sé punés sé ankuesit t¢ datés 01.12.2008 n&
KQZ; Kontratén e marrédhénies sé punés sé punés s¢ ankuesit té datés 02.12.2010 n&€ KQZ; Vendimin
me Nr.286-2018 té& datés 09.03.2018 t& Kryetares sé Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve; Pérshkrimin
e detyrave té punés pér pozitén Kryeshef Ekzekutiv t& SKQZ-s€; Procesverbalin e datés 05.10.2023
té Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave né SKQZ; Formularin e vlerésimit t€ kryerjes
s& punés t& ankuesit pér periudhén nga data 24.09.2021 deri mg 23.09.2022 & datés 14.09.2022 nga
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, vendimin A.nr.287/2020 t& datés 03.12.2020 t& KPMSHCK-s¢;
Aktvendimin A.nr.2132/2020 t& datés 14.12.2020 t& Gjykatés Themelore n€ Prishting, Departamenti
pér Céshtje Administrative, Aktgjykimin A.nr.2132/2020 t& datés 17.05.2023 t& Gjykatés Themelore
né Prishting, Departamenti pér Céshtje Administrative, Ankesa ¢ KPMSHCK-s¢ me numér t¢
protokollit 4529/2023 t& datés 31.05.2023 ndaj Aktgjykimit A.nr.2132/2020 t& datés 17.05.2023.

Kolegji pér Shqyrtimin dhe Vendosjen e Ankesave pas administrimit (€ provave t€ ofruara nga palét
né proceduré, vleréson se jané plotésuar kushtet ligjore pér pezullim t&€ procedurgs s¢ inicivar sipas
ankesés A.nr.1269/2023 t& datés 17.10.2023, sepse:

Ankuesi né ankesén ¢ parashtruar né Késhill, ka kundérshtuar ligjshméring ¢ Vendimit Nr.01/962-
2023, té datés 18.09.2023, t& Kryesuesit t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, pérmes t& cilit vendim
ankuesit i &shté vazhduar mandati né pozitén e Kryeshefit Ekzekutiv né Sekretariatin ¢ Komisionit
Qendror t& Zgjedhjeve, pér periudhén njé (1) vjegare, duke pretenduar se ky vendim &shté né
kundérshtim t& ploté me nenin 42 paragrafin 5 t& Ligjit Nr.06/L-114 pér Zyrtaret Publik i aplikueshém
né kété periudhé.

Kolegji i Késhillit nga provat e léndés ka gjetur se Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (tutje KQZ) mé
daté 25.06.2020, kishte shpallur Konkursin KQZ-35/2020, pér pozitén Kryeshef Ekzekutiv i
Sekretariatit t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, me ¢ ‘rast si kandidat i suksesshém pér két€ pozité
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t& punés ishte vlerésuar ankuesi, duke u eméruar me Vendimin numér 770-2020 t¢ datés 04.09.2020
t& kryetares sé KQZ-s&, Kryeshef Ekzekutiv n€ Sekretariatin ¢ KQZ-s&.

Duke vendosur sipas ankesés A.nr.287/2020, t& datés 07.10.2020, t¢ kandidatit Y1l Buleshkaj,
kandidat pjesémarrés né procedurén e rekrutimit pér pozitén Kryeshef Ekzekutiv i Sekretariatit t&
KQZ-sé, Késhilli me Vendimin A.nr.287/2020 t& datés 03.12.2020, ka shfugizuar Vendimin me
numér 1051-2020, t& datés 05.11.2020, t& Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t&
KQZ-s&, si dhe ka anuluar Vendimin me Nr.770-2020 t& datés 04.09.2020 pér emérimin e ankuesit
Kryeshef Ekzekutiv t¢ KQZ-s dhe Konkursin KQZ-35/2020 t& datés 25.06.2020, p&r pozitén
Kryeshef Ekzekutiv i Sekretariatit t&¢ KQZ-s&, mbi bazén s€ procedura e pérzgjedhjes s& Kryeshefit
Ekzekutiv t& Sekretariatit t& KQZ-sé éshté pércjellé me shkelje procedurale dhe materiale.

Ankuesi i pakénaqur me vendimin e Késhillit A.nr.287/2020 t& datés 03.12.2020, ka hapur konfliktin
administrativ prang Gjykatés Themelore né Prishting-Departamenti pér Céshtje Administrative me ¢
‘rast kjo e fundit me Aktvendimin A.nr.2132/2020 t& datés 14.12.2020, ka aprovuar propozimin e
paditésit, n¢ kété rast ankuesit, pér shtyrje t& ekzekutimit t& vendimit t& Késhillit A.nr.287/2020,
ndérsa, me Aktgjykimin A.nr.2132/2020 té& datés 04.04.2023, ka aprovuar si t€ bazuar kérkesépading
e paditésit kétu ankuesit, duke anuluar vendimin e Késhillit A.nr.287/2020 t& datés
03.12.2020 si dhe ka l&n& n& fuqi masén lidhur me shtyrjen e ekzekutimit t& t€ nj&jtit deri sa t€ b&het
i plotfuqishém vendimi.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés me daté 31.05.2023 ka parashtruar
ankesé né Gjykatén e Apelit né Prishting, duke kundérshtuar Aktgjykimin me numér A.nr.2132/2020
t& datés 04.04.2023, t& Gjykatés Themelore né Prishting/Departamenti pér Céshtje Administrative,
pér shkak t& shkeljeve thelbésore t& dispozitave procedurale, vértetimit t& gabuar t& gjendjes faktike
si dhe aplikimit t& gabuar t& sé drejtés materiale.

Andaj, bazuar né ekzistimin e rrethanave faktike dhe ligjore si mé sipér, dhe duke gen& se ende nuk
kemi nj& vendim t& plotfuqishém gjyqésor lidhur procedurén e emérimit t& ankuesit né pozitén e
Kryeshefit Ekzekutiv t& Sekretariatit t& KQZ-s&, pasi q& ¢éshtja €shté né proceduré ankimore né
Gjykatén ¢ Apelit sipas ankesés s¢ Késhillit t& datés 31.05.2023, rrethané kjo q€ né vlerésimin e
Kolegjit pérbén ¢éshtje paraprake dhe béné t& pamundur vendosjen meritore lidhur me ankesén
A.nr.1296/2023 té datés 17.10.2023, né kété kuptim, Kolegji i Késhillit konstaton se jané pérmbushur
kushtet ligjore pér pezullimin e procedurés administrative sipas nenit 85 t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative, gjegjésisht qé t& pezullohet procedura e vendosje meritore lidhur me
ankesén A.nr.1296/2023, deri né nxjerrjen e vendimit t& plotfugishém gjyqésor lidhur me
ligjshméring e Vendimit t& Késhillit A.nr.287/2020 dhe rrjedhimisht edhe t¢ procedurés sé
pérzgjedhjes sé& ankuesit né pozitén e Kryeshefit Ekzekutiv t& Sekretariatit t& Komisionit Qendror té

Zgjedhjeve.

Bazuar né t& gjeturat e larté theksuara, Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosoves
konstaton se me evitimin e rrethanave qé kané sjellé pezullimin e késaj procedure, Kolegji do t&
vendos né ményré meritore lidhur me ankesén e pezulluar sipas kétij vendimi.

Sic u tha mé larté, Kolegji pér Shqyrtimin dhe Vendosjen e Ankesave bazuar né nenin 6 paragrafin 1
nén paragrafin 1.1 dhe nenin 18 paragrafin 1 nén paragrafin 1.9 t€ Ligjit Nr. 06/1.-048 pér Késhillin
e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.
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Késhillé juridike: Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit nga Kryetarja e Kolegjit. Kundér
vendimit t& Késhillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se vendimi i Késhillit nuk &shté i ligjshém
mund t& inicioj& konflikt administrativ né Gjykatén Themelore né Prishting-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda afatit prej tridhjeté (30) ditésh, nga dita né& té& cilén i €shté dorézuar vendimi.
Inicimi i konfliktit administrativ nuk e ndalon ekzekutimin e kétij vendimi.

Ki8SHILLI T PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL TEXKOSOVES
Lénda me numér A.nr.1296/2023 "§>\‘§‘53ﬂ“§§'.'3'r1'i”‘“%” BN
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Ardita Péreuku-Shyti
75 ,(,g}flwwoﬁq‘p,
Procesmbajtése

Vendimi i dorézohet:
- Pérfaqésuesit me autorizim t& ankuesit avokatit

- Kryesuesit t&€ KQZ-sé&;
- Njésisé sé€ Burimeve Njerézore t&€ KQZ-s€ dhe
- Arkivit t¢ KPMShCK- sé.
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